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Punkt 120: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Ingen mødt.



Punkt 121: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Godkendt.



Punkt 122: Kulturkonference 2017

16/25510

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om Kulturudvalget ønsker at afholde Kulturkonference i år 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 13. marts 2014, at der skulle afholdes kulturkonference hvert andet år i
stedet for hvert år. Der skulle derfor være afholdt en Kulturkonference i år 2015, men man besluttede ikke at afholde
Kulturkonference dette år på grund af kommunens økonomiske situation.
 
Der blev i stedet afholdt Kulturkonference i år 2016. Jævnfør Kulturudvalgets beslutning skal næste Kulturkonference
først afholdes i år 2018, men da enkelte udvalgsmedlemmer har udtrykt, at man ønsker et oplæg til en Kulturkonference i
år 2017, fremlægger administrationen nu en indledende sag til beslutning vedrørende eventuel Kulturkonference 2017.
Ønsker udvalget at afholde Kulturkonference 2017, vil administrationen udarbejde endnu en sag til udvalgsmødet i
december eller januar med forslag til et endeligt program og fastsættelse af dato.
 
Kulturkonferencen 2016 blev afholdt den 15. marts 2016 kl. 17-21 på Fredensborg Rådhus. Programmet tog her
udgangspunkt i Kulturstrategien og dens tre indsatsområder. Her blev der afsat 50.000 kr. til afholdelse af
kulturkonference, men der blev i alt kun brugt knap 30.000 kr. I år 2013 blev der brugt 50.000 kr. til afholdelse af
kulturkonferencen.
 
Ønsker Kulturudvalget at afholde Kulturkonference 2017, foreslås det som i de forrige år at finde en til tre relevant(e)
oplægsholder(e), som lægger op til en efterfølgende debat samt herudover også et kulturelt indslag. Der afsættes også tid
til netværksdannelse, erfaringsudveksling og udvikling af samarbejdsskabende relationer. Det foreslås, at hyre en
moderator, der som en professionel kultur-konferencier kan moderere aftenens indslag, fx Klaus Rothstein, Jes Stein
Pedersen, Christian Have, Hassan Preisler eller Clement Kjersgaard.
 
Dato og tidspunkt
Administrationen foreslår, at en eventuel Kulturkonference 2017 kan foregå onsdag den 22. marts 2017 kl. 17-20 i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Kommunens kulturaktører og –foreninger vil blive inviteret til at deltage i konferencen.
 
Forslag til temaer
 
Tema 1: De grønne og de garvede
Med temaet de grønne og de garvede sættes fokus på de etablerede kulturaktører versus de, der prøver at etablere sig.
 
Eksempler:

Frank Dahlgaard (debattør og formand for Liberal Alliance i Gladsaxe) fortæller om den ældre generation, der
holder liv i foreningslivet, og hvad det vil betyde, når 20 % af Danmarks befolkning i 2020 er over 65 år (foredraget
har før været afholdt på Kulturelle Samråd i Danmarks årlige Kulturkonference den 24. september 2016). 
En ung forfatter eller debutant, fx Lea Marie Løppenthin eller Signe Gjessing læser op overfor en etableret forfatter,
fx Jens Christian Grøndahl.
Michel Steen-Hansen, direktør i Danmarks biblioteksforening, fortæller, hvordan de etablerede biblioteker har
forholdt sig og tilpasset sig til en ny virkelighed.

 
Tema 2: TALENT!
I temaet TALENT! hyldes talenter, og der ses nærmere på, hvordan man kan støtte op omkring de spirende kunstnere.
 
Eksempler:
· Tidligere rektor på forfatterskolen Pablo Llambias holder foredrag om tiden på forfatterskolen, eleverne, og hvad man
kan gøre for at støtte op om aspirerende kunstnere og kulturelle ildsjæle.
· Elsebeth Gerner Nielsen, rektor for designskolen Kolding og tidligere kulturminister, fortæller om sit arbejdsliv fra at
sætte den kulturpolitiske dagsorden til at udvikle fremtidens designtalenter.
· Sanger og sangskriver Jens Unmack fra bandet Love Shop fortæller om sin opvækst i Himmelev, og hvordan det er at
blive et kendt navn.



· En elev fra Skuespiluddannelsen fortæller om, hvordan det er at slippe igennem nåleøjet og klare sig igennem de svære
optagelsesprøver. 
 
Tema 3: Kultur – Kultur – Kultur
Med Tema 3, Kultur – Kultur – Kultur, hyldes den rene kultur. Her skal publikum læne sig tilbage i sædet til en
inspirationsaften om kunst og kultur, med de tendenser og udfordringer, der findes i dag.
 
Eksempler:
· Anders Lassen, direktør for KODA, fortæller om musikkens vilkår i den nye digitale virkelighed.
· En forfatter, fx Ida Jessen eller Jens Christian Grøndahl læser op af egne værker og fortæller om sit forfatterskab.
· En tidligere kulturminister/direktør for Slots- og Kulturstyrelsen Jesper Hermannsen/Morten Hesseldahl, direktør for
det. Kgl. Teater fortæller om de vigtigste tendenser og udfordringer for kulturen og kunsten i dag.
 
Økonomi
Administration foreslår, at der afsættes 80.000 kr. fra Kulturpuljen 2016, hvis Kulturudvalget ønsker at afholde en
Kulturkonference 2017. Midlerne skal dække over honorar til oplægsholdere, moderator, kunstnerisk indslag, forplejning,
blomster, drikkevarer og oprydning.
 

Moderator
 

10.000 kr.
 

Oplægsholdere
 

30.000 kr.
 

Kunstnerisk indslag
 

10.000 kr.
 

Forplejning, blomster, drikkevarer og oprydning
 

30.000 kr.
 

I alt fra Kulturpuljen 2016 80.000 kr.

 
Administrationens bemærkninger
Hvis Kulturudvalget beslutter, at man ønsker at afholde Kulturkonference 2017, vil administrationen udarbejde endnu en
sag til udvalgsmødet i december eller januar med forslag til et endeligt program, og fastsættelse af dato. Dette program vil
tage udgangspunkt i Kulturudvalgets drøftelser og kommentarer til de forslag til temaer, der er præsenteret i sagen.
Administrationen vil undersøge, hvilken moderator, kunstnere, foredragsholdere og kunstnerisk indslag, det er muligt at
booke på baggrund af Kulturudvalgets ønsker om budget og tema. Administrationen vil i sagen lave et oplæg til, hvem der
skal inviteres til en eventuel Kulturkonference 2017.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At det besluttes, om Kulturudvalget ønsker at afholde Kulturkonference i år 2017.
2) At det besluttes, om Kulturudvalget ønsker at afsætte 80.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelsen af en
Kulturkonference 2017.
3) At Kulturudvalget ved ønske om afholdelse af en Kulturkonference 2017 drøfter forslag til tema, program og
oplægsholdere. 

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Administrationens indstilling punkt 1-3 vedtaget.



Punkt 123: Forslag til kulturaktiviteter i 2017 og 2018

16/29401

Beslutningstema
Det skal besluttes, hvilke kulturaktiviteter det skal prioriteres at gennemføre i år 2017 og 2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen præsenterer i denne sag et idékatalog over mulige kulturaktiviteter, der kan gennemføres i år 2017 og
2018. Administrationen bemærker, at det ikke er muligt at gennemføre alle aktiviteter i år 2017 og 2018, hvorfor det skal
besluttes, hvilke kulturaktiviteter man ønsker at prioritere. Der må tages højde for, at alle aktiviteter dels vil kræve en
bevilling fra Kulturpuljen og dels vil kræve en del administrative ressourcer.
 
Forlag til kulturaktiviteter fx i år 2017
 
Plejehjemskoncerter
På årets Kulturkonference ytrede flere borgere, at man ønsker flere kulturtiltag for kommunens ældre. Dette ønske kan
imødekommes med orkester Univers på Vers’ forslag til fem plejehjemskoncerter i kommunen, som præsenteres i sag
129. Koncerterne beløber sig til i alt 75.000 kr. og vil kunne gennemføres allerede i foråret 2017. I sag 129 skal det
besluttes, om udvalget ønsker at bevilge tilskud til koncerterne.
 
Film i Fredensborg
I sag 124 ”Evaluering af arrangement på Fredtoften 2016” præsenteres muligheden for, at administrationen laver en
egentlig sagsfremstilling af et projekt, som Thomas Bernsen har præsenteret for administrationen. Projektet er et
filmarrangement i kommunen, der vil vise film i alle fire byer: ”Film i Fredensborg: 4 byer – 4 film – 4 aftener”. Thomas
Bernsen har løst anslået, at projektet vil beløbe sig til 230.000 kr. eksklusiv moms. I sag 124 skal det besluttes, om
udvalget ønsker en sagsfremstilling af projektet. 
 
Kulturbrevkasse på kommunens hjemmeside
Der oprettes en idébrevkasse på kommunens hjemmeside, hvor kommunens borgere inden en fastlagt deadline på mail
kan indsende forslag og idéer til kultur og kulturarrangementer i Fredensborg Kommune. De relevante forslag vil blive
præsenteret på et udvalgsmøde, hvor udvalget skal beslutte, om man vil arbejde videre med nogle af forslagene.
Brevkassen kan markedsføres med et interview med udtalelser fra et par af udvalgsmedlemmerne og via en annonce.
 
Mindedage – fx 4. maj
Der markeres særlige mindedage på Fredensborg Rådhus, for eksempel i forbindelse med 4. maj. Mindedagene kan
afholdes i Rådhuskælderen, hvor alle interesserede borgere inviteres til fællessang, foredrag, fotofremvisninger og
forplejning. Ønsker udvalget at prioritere dette forslag, skal det afklares, hvilke mindedage man ønsker at fejre og hvor
ofte – eventuelt hvert femte år.
 
Kulturlegat
Der oprettes et særligt arbejdslegat til kommunens kunstnere, der vil fokusere på sit kreative virke (fx male, skrive eller
spille). Borgeren skal være bosiddende i Fredensborg Kommune og legatet skal gå til et angivet formål. Da legatet kræver
en bevilling, skal legatet vedtages af byrådet. Her kan det besluttes, at Kulturudvalget udpeger legatmodtageren. Det
foreslås, at legatet uddeles én gang årligt og beløber sig til 10.000 kr. Legatet kan defineres indenfor nogle bestemte
rammer, fx kan det gå til unge under 30 år, en endnu ikke etableret kunstner/debutant eller lignende. Såfremt at udvalget
ønsker, at der arbejdes videre på at få etableret et kulturlegat, vil administrationen udarbejde en sag til Byrådet, som også
fremlægges til Kulturudvalgets godkendelse. 
 
Kulturudvalg på inspirationstur
Kulturudvalget tager på en inspirationstur, der skal give indsigt i for eksempel andre kommuners kulturpolitik, aktiviteter
eller kulturelle institutioner. Et forslag kunne være en inspirationstur til Århus i anledning af, at byen er udnævnt til
europæisk kulturhovedstad i år 2017. Det vil være oplagt at planlægge et besøg i forbindelse med et af de fire
”megaevents”, byen har planlagt i den forbindelse. Herudover kunne man besøge Dokk1, Aros og Moesgaard museum.
Man kan læse mere om ”Aarhus 2017” på siden: www.aarhus2017.dk
 
Forslag til kulturaktiviteter fx i år 2018
 
Friluftsarrangementer fx opera eller ballet i Slotsparken



Kommunen har nogle naturskønne omgivelser, der vil egne sig til kultur under åben himmel fx opera eller ballet.
Friluftsarrangementet kunne foregå i Slotsparken, Nivå Havn eller lignende steder. Arrangementet vil være af et sådan
omfang, at administrationen ikke vil kunne gennemføre arrangementet alene. Det skal derfor undersøges, hvem der kan
bookes til at gennemføre arrangementet. Friluftsarrangementer vil også understøtte Kulturstrategiens indsatsområde
”Kunst og kultur i det offentlige rum”.
 
Litteraturfestival
I samarbejde med bibliotekerne, Nivaagaards Malerisamling og andre relevante kulturinstitutioner i kommunen afholdes
en litteraturfestival for børn og voksne. Med for eksempel et fastlagt tema vil kommunens borgere kunne gå til gratis
litteraturoplæsninger, foredrag og forfatter”talks” rundt om i kommunen på udvalgte steder. Programmet vil kunne bestå
af etablerede forfattere, debutanter, forfatterskoleelever og for eksempel litteraturforskere. Festivalen kunne eksempelvis
strække sig over en uge, og kunne overvejes at være en årlig tilbagevendende begivenhed.  
 
Kommunens kunst
Der afsættes midler til registrering, opdatering og restaurering af kommunens kunst. Siden al kommunens kunst blev
registreret i et ”kunstregistrant”-projekt, har der ikke efterfølgende været afsat midler til registrering og opbevaring af
kommunens kunst. Værkernes placering er da ikke længere opdateret. Værkerne bør her både registreres, sorteres og
plejes, da nogle rammer fx er gået i stykker. Der afsættes derfor for eksempel midler til en projektansat, der kan opdatere
værkernes placering, restaurere værker, der er i stykker og organisere den opbevarede kunst i rådhusets kælder. I den
forbindelse kunne der også laves ”kunstpakker”, hvor et antal værker samles og udbydes til udlån. På denne måde vil det
også være lettere for fx plejecentre at overskue, hvilken kunst det er muligt at låne, og hvilke værker der vil egne sig til
dette.
 
Amatørmusikpris
Der afholdes en musikalsk talentkonkurrence, hvor sangere, musikere, bands og andre musikentusiaster i kommunen kan
optræde med et nummer. Konkurrencen kunne afholdes i fx NKK-Hallen i samarbejde med Musikskolen, og der
nedsættes et dommerpanel, der kan udpege vinderen. Prisen kunne være fx 5.000 kr. eller musiktimer via Musikskolen.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der i prioriteringen af nye kulturtiltag i år 2017 og 2018 må tages hensyn til de sparsomme
administrative ressourcer, der er til rådighed. Administrationen foreslår, at Kulturudvalget udvælger 2-4 kulturaktiviteter i
år 2017, der skal prioriteres. I prioriteringen må tages hensyn til, at enkelte aktiviteter vil kræve ekstra ressourcer af
administrationen.
 
Administrationen bemærker, at prioritering af forslag for år 2018 kun kan være anbefalinger, der videreføres til den nye
byrådsperiode.
 
Administrationen vil arbejdere videre med de udvalgte aktiviteter og ved et senere udvalgsmøde præsentere dem i
selvstændige sager, hvor der herunder også tages stilling til de konkrete rammer og budget for aktiviteten.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At det besluttes, hvilke kulturaktiviteter administrationen skal arbejde videre på i år 2017.
2) At det besluttes, om der skal anbefales forslag til aktiviteter til år 2018.
3) At Kulturudvalget diskuterer andre mulige forslag og ønsker til kulturaktiviteter i år 2017.  

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Administrationens indstilling punkt 1-3 vedtaget.
 
Ad 1) Kulturudvalget vedtog, hvilke kulturaktiviteter, administrationen skal arbejde videre med og præsenteres for møder
i 2017:
- kulturbrevkasse
- 4. maj arrangement
- kommunens kunstregistrant
 
Ad 2) Kulturudvalget vedtog, hvilke kulturaktiviteter, det anbefales at arbejde videre med i 2018:
- inspirationstur for Kulturudvalget
- friluftsarrangement i Slotsparken
- litteraturfestival



Punkt 124: Evaluering af arrangement på Fredtoften 2016

16/11474

Beslutningstema
Der fremlægges evaluering af filmarrangement på Fredtoften 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Ved budgetforliget i 2014 afsatte forligspartierne 0,1 mio. kr. årligt i årene 2015-2018 til et kulturelt arrangement på
Fredtoften.
 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra frivillige foreninger, der i 2016 skulle udarbejde et arrangement
for 0,2 mio. kr., som bestod af den samlede bevilling plus overførte midler. Da frivilliggruppen på Kulturudvalgets møde
den 12. april 2016 bad om at få overført midlerne til år 2017, besluttede udvalget at give afslag på anmodningen, da
arbejdsgruppen ikke kunne gennemgøre et arrangement i år 2016.
 
Kulturudvalget besluttede, at administrationen skulle udarbejde et forslag til et filmarrangement på Fredtoften i
eftersommeren 2016. Ved udvalgsmødet den 10. maj 2016 blev det besluttet, at der skulle afholdes filmarrangement ved
Zulu Sommerbio. Administrationen havde også undersøgt et samarbejde med Humle Bio, der dog ville blive for
ressourcekrævende set i lyset af den korte tidsfrist. Derfor valgte man samarbejdet med Zulu Sommerbio, der kunne stille
med en samlet pakkeløsning.
 
Det blev besluttet, at arrangementet skulle ligge, så der ikke ville være sammenfald med filmarrangementet Nivå Open
Air. Nivå Open Air afholdt filmarrangement den 20. august i Kalvehaven i Nivå. Arrangementet blev afholdt af Nivå
Børnefilmklub, der ansøgte Kulturpuljen om et tilskud på 25.000 kr. til arrangementet. Udvalget bevilgede 10.000 kr.
 
Evaluering
Der blev afholdt Zulu Sommerbio på Fredtoften den 31. juli og 1. august. Zulu stod for film, teknik, toiletter,
markedsføring og salg af snacks og drikkevarer. Administrationen bestilte el, oprydning og renovation.
 
Selvom Zulu var betalt for at markedsføre arrangementet, markedsførte administrationen også arrangementet lokalt. Der
blev gjort opmærksom på arrangementet via skolernes intranet, kommunens hjemmeside og Facebook. Der blev udsendt
borgerservice og pressemeddelelse, og nyheden endte på forsiden af lokalavisens hjemmeside med dertilhørende artikel.
Der blev også sendt breve til de nærmeste naboer på Fredtoftevej.
 
Ved filmvisningen søndag den 31. juli vistes den danske film ”Under sandet”. Her var cirka 130 fremmødte under
nogenlunde vejrforhold. Mandag den 1. august blev filmen ”Steve Jobs” vist i regnvejr. Her deltog cirka 30 tilskuere.
Arrangementet forløb som planlagt, og Zulu gennemførte arrangementet professionelt. Zulu Sommerbio har sendt en mail
til administrationen, hvor de takker for det gode samarbejde, men beklager vejret som årsag til det ringe fremmøde ved
den anden filmfremvisning.
 
Ved filmfremvisningerne gav enkelte tilskuere i samtale med administrationen udtryk for, at transportmulighederne og
vejret var potentielle hindringer for arrangementet. Det blev desuden bemærket, at folk havde svært ved at orientere sig på
Fredtoften og finde hen til parkeringspladser og selve amfiteateret, hvor filmene blev vist.
 
Økonomi
Udgifter for arrangementet ser således ud:
 

Budget Fredtoften 2016 (bevilling, overførte midler og renter) 205.000 kr. 

Zulu Sommerbio 100.000 kr. 

Park & Vej (oprydning og renovation) 8.465 kr.

Niverød El 5.000 kr.

Betjenttimer 3.750 kr.



I alt 117.215 kr.

Overskydende midler 87.785 kr.

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Fredtoften ikke er ideel til afholdelse af et filmarrangement. Placeringen er for udsat i
forhold til vind og vejr, og de manglende offentlige transportmuligheder afholder folk fra at deltage. Amfiteateret på
Fredtoften er vanskeligt at finde, når man ikke er stedkendt. Administrationen må på den baggrund anbefale, at der
fremover ikke afholdes filmarrangement på Fredtoften.
 
Ved budgetforliget 2017 blev det besluttet, at der indenfor den afsatte ramme skal planlægges et særligt
sommerarrangement på Fredtoften i år 2017, og at der nedsættes en politisk arbejdsgruppe efter nærmere aftale.
 
Det foreslås, at hvis Kulturudvalget ønsker at afholde et fremtidigt filmarrangement i Fredensborg Kommune, planlægges
det i samarbejde med Thomas Bernsen fra Nivå Open Air/Nivå Børnefilmklub, der har henvendt sig til administrationen.
Thomas Bernsen har lavet en projektbeskrivelse af et filmarrangement i kommunen i år 2017. Her vil der blive vist 4 film
i hver af de fire byer: Fredensborg, Humlebæk, Nivå og Kokkedal. Thomas Bernsen har løst anslået, at arrangementet vil
koste 230.000 kr. eksklusiv moms. Ønsker Kulturudvalget at få filmarrangementet ”Film i Fredensborg: 4 byer – 4 film –
4 aftener” præsenteret, vil administrationen udarbejde en sag til fremstilling på et kommende udvalgsmøde.
 
Thomas Bernsens foreløbige projektbeskrivelse er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At evalueringen tages til efterretning.
2) At det besluttes, om man ønsker at få filmprojektet ”Film i Fredensborg” præsenteret på et kommende udvalgsmøde.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
1) Orienteringen taget til efterretning.
2) Kulturudvalget ønsker ikke ved en senere lejlighed at få en præsentation af Filmprojektet ”film i Fredensborg”.

Bilag

Film i Fredensborg.pdf



Punkt 125: Evaluering af Fredensborg Arkivernes åbningstider

16/24821

Beslutningstema
Evaluering af Fredensborg Arkivernes åbningstider samt tilretning af åbningstiden efter vedtagelsen af budget 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Sagens baggrund
Siden Fredensborg Arkivernes åbning i 2011 har der været tilknyttet en seniorjobber. Da denne ansættelse udløb medio
november 2015, ændrede arkiverne bemandet åbningstid for at gøre arkivet mindre sårbart over for den tilbageværende
medarbejders afholdelse af ferie og anden fravær (sygdom, kursus og mødevirksomhed m.m.) samt for at effektivisere
medarbejderens arbejdstid. Samtidig var det vigtigt at gøre den mere fleksibel for at fastholdelse arkivernes serviceniveau
over for borgerne.
Endvidere ændredes åbningstiden, så arkivernes bemandede åbningstid kom på niveau med tilsvarende arkiver i
Nordsjælland, nemlig 6 timer ugentligt, hvilket svarede til gennemsnittet for arkiver med en tilknyttet fuldtidsansat.
 
Pr. 1. oktober 2015 ændrede Fredensborg Arkiverne åbningstider, så de siden har set således ud:
 
Åben for personlig henvendelse:
Mandag 12.00 – 18.00 åbent uden forudgående aftale
Samt mandag til torsdag efter aftale.
 
Åben for telefonisk og digital henvendelse:
Mandag 8.30 – 18.00
Tirsdag 8.30 – 15.00
Onsdag 8.30 – 15.00
Torsdag 8.30 – 15.00
 
Forudsætningen for de reviderede åbningstider er, at der fortsat er en medarbejder tilstede 37 timer om ugen.
Åbningstiderne blev oprindeligt administrativt vedtaget, og derfor blev sagen lagt op i Kulturudvalget som en
orienteringssag. I denne orientering indgik en beslutning om, at åbningstiderne skulle evalueres efter et år.
 
Evaluering
Gennem det forløbne år er arkivets brugere og faste frivillige løbende blevet adspurgt om deres oplevelser med de
ændrede åbningstider, ligesom sagen er blevet drøftet på kontaktrådsmøder med repræsentanter for kommunens to
lokalhistoriske foreninger. Der har været udbredt tilfredshed med åbningstiderne, idet flere har konstateret, at de ikke har
mærket nogen forskel, da det stadig er muligt efter aftale at besøge arkivet uden for åbningstiden.
 
For at imødese konsekvenserne af den personalereduktion der fandt sted, da arkivets seniorjobbers ansættelse udløb pr.
31. oktober 2015, fik alle arkivets frivillige og faste brugere tilbudt adgangskort til arkivet, så de ikke skulle være
afhængige af, at arkivets medarbejder var til stede, når de kom. De frivillige vurderer, at denne løsning fungerer fint.
Langt de fleste foretrækker dog at komme på arkivet, når der er personale til stede.
 
Administrationens bemærkninger
Ændringen af åbningstiden har haft den ønskede effekt for arkivets medarbejder, da det er blevet lettere at planlægge
arbejdsdagen og effektivisere arbejdsgangene. Ligeledes har medarbejderen haft mulighed for at deltage i aktiviteter uden
for arkivet.
 
Allerede før åbningstiden blev ændret, var det gængs praksis, at mange borgere ringede for at aftale en tid eller bestille
arkivalier, før de gik på arkivet. Denne praksis er fortsat og giver arkivets medarbejder mulighed for at samle flere
besøgende på bestemte dage. Det er endvidere blevet muligt at give borgerne en bedre service, idet arkivets medarbejder
ikke længere er begrænset til at fremfinde arkivalier fra kældermagasinerne uden for åbningstiden. På den måde undgår
borgerne en unødig ventetid, der ellers opstår, når bestillingen af arkivalier først afgives ved besøgets start.
 
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2017 ændres Rådhusets åbningstid, således at der lukkes for borgerbetjening om
mandagen kl. 17.00. Da arkiverne følger Rådhusets lukketider ændres deres åbningstid tilsvarende. Der vil således fra
1.1.2017 være åbent uden forudgående aftale mandage mellem kl. 11.00-17.00 samt mulighed for telefonisk og digital
henvendelse indtil kl. 17.00 mandag-torsdag.
 



Det vurderes fra administrationens side, at muligheden for betjening uden for åbningstid og de nuværende åbningstider
fungerer godt. Dog foreslås mandagens lukketid tilrettet.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
Ændring af åbningstiden tilrettes på hjemmeside og ved revision af relevant skiltning.

Indstilling
1) At tilretningen af åbningstiden fra 1.1.2017 godkendes.
2) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 126: Revidering af retningslinjer for Kulturpuljen

15/25325

Beslutningstema
Det skal besluttes, om man ønsker at revidere retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling og økonomi
Ved Udvalgsmødet den 13. juni 2016 behandlede udvalget en ansøgning om tilskud til Karlebo Lokalhistoriske Forening i
anledning af deres 40-års jubilæumsarrangement. Udvalget besluttede at dispensere fra Fritidspuljens kriterier om
jubilæumstilskud og bevilgede et tilskud på 5.180 kr. I den forbindelse ytrede udvalget ønske om, at der ved et kommende
møde skulle diskuteres, om retningslinjerne for Kulturpuljen skal revideres.
 
De gældende retningslinjer for Kulturpuljen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Ansøgningsskemaet er også vedhæftet
sagen som bilag (bilag 2).
 
Administrationen foreslår, at følgende ændringer af retningslinjer for Kulturpuljen diskuteres.
 
Jubilæumstilskud
Der er i dag mulighed for, at folkeoplysende foreninger kan ansøge om et jubilæumstilskud via Fritidspuljen. Her gives
der en gave for hvert 25. jubilæumsår i foreningen bestående af 100 kr. per år. Jubilæumsgaven kan dog maksimalt beløbe
sig til 10.000 kr. Alle foreninger har på lige vilkår mulighed for at søge om Fritidspuljens jubilæumstilskud. Der er ingen
specifikke retningslinjer for jubilæumsansøgninger til Kulturpuljen.
 
Administrationen anbefaler, at den nuværende praksis med mulighed for jubilæumsansøgninger til Fritidspuljen
fastholdes. Det står dog altid Kulturudvalget frit for at dispensere fra retningslinjer for Kulturpuljen.
 
Løbende frister til Kulturpuljen
Det foreslås, at de faste ansøgningsfrister for Kulturpuljen erstattes med en løbende frist, der følger udvalgets møder. Der
er på nuværende tidspunkt følgende frister for ansøgninger til Kulturpuljen: 1. februar, 1. april, 1. juni, 1. august og 1.
november.
 
Administrationen oplever, at mange ansøgninger sendes uden for disse frister, da ansøgerne ikke kan tilpasse
arrangementerne til fristerne. Flere ansøgere har overfor administrationen desuden ytret ønske om, at ansøgningsfristerne
ophæves. Besluttes det, at man indfører løbende frist til Kulturpuljen, skal ansøgningen være administrationen i hænde
senest 6 uger inden det udvalgsmøde, hvor man ønsker ansøgningen behandlet (tilsvarende den nuværende
sagsbehandlingstid). 
 
Da Kulturpuljen nu har fuld overførsel af overskydende midler til næste budgetår, er der ikke samme behov for at
behandle ansøgninger ved fastlagte ansøgningsfrister. Ansøgere opfordres dog stadig til at søge så tidligt på året som
muligt.
 
Administrationen bemærker
Beslutter udvalget, at retningslinjer for Kulturpuljen skal ændres, reviderer administrationen retningslinjerne og opdaterer
dem på kommunens hjemmeside, så de træder i kraft per 1. januar 2017.
 
Administrationen bemærker, at det aldrig har været muligt at søge om tilskud til forplejning gennem Kulturpuljen og på
grund af tvivlspørgsmål fra ansøgere omkring dette, er dette punkt blevet tydeliggjort i retningslinjer for Kulturpuljen.  

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At det besluttes, at retningslinjer for Kulturpuljen revideres med henblik på at indføre løbende frister ved ansøgning til
Kulturpuljen. 

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag



Retningslinjer for Kulturpuljen 28.10.2016 til revision.pdf

Ansøgningsskema puljer - 2015.pdf



Punkt 127: Kulturpuljen 2016 - status

15/25325

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2016
 
Budgettet for Kulturpuljen 2016 er 621.000 kr. Heraf er der 531.800 kroner tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets
disposition.
 
Forbrugsoversigten er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt sagen som bilag (bilag 2).
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 
 
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Krogerup Højskole Vinterlyd 5.000 5.000

Anders Jacobsen
 

Plejehjemskoncerter 75.000 75.000

Kulturkonference  80.000 80.000

I alt  160.000 160.000

 
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 371.800 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2016.
 
Ansøgninger om tilskud med frist 1. november vil blive behandlet på mødet den 7. december 2016. Det foreslås i sag 127,
at fristerne for ansøgninger ophæves, og at ansøgningerne dermed behandles løbende. Ophæves fristerne ikke, vil næste
frist være 1. februar 2017, hvor ansøgninger her vil blive behandlet på udvalgsmødet 14. marts 2017.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2016 pr 13.10.2016.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 28.10.2016.pdf



Punkt 128: Krogerup Højskole - tilskud til Vinterlyd Festival

16/27201

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Krogerup Højskole i Humlebæk om tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
afholdelsen af Vinterlyd Festival. 

Sagsfremstilling og økonomi
Krogerup Højskole afholder festivalen Vinterlyd den 3. december 2016. Vinterlyd er Krogerup Højskoles årlige non-profit
vinterfestival, der hvert år har fokus på en særlig sag eller organisation. Festivalen skabes udelukkende af højskolens
elever, og som non-profit festival doneres et eventuelt overskud til den sag eller organisation, der er festivalens fokus.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1), en projektbeskrivelse er ligeledes vedhæftet sagen som bilag (bilag
2).
 
Vinterlyd Festival skaber i år opmærksomhed om organisationen Faros. Faros hjælper uledsagede flygtningebørn i
Danmark i alderen 13-18 år.
 
Festivalen skabes af eleverne selv. Alle højskolens 100 elever deltager i mere eller mindre grad i at afholde festivalen.
Eleverne arbejder stadig på at booke indslag til festivalen, men det er planlagt, at man ønsker koncerter, talks og kunst.
Festivalen slutter af med en fest, hvor der bookes en DJ. Derudover er det planlagt, at en repræsentant fra Faros og Røde
Kors vil deltage i festivalen for at fortælle om uledsagede flygtningebørns situation i Danmark.
 
Krogerup Højskole forventer 200 deltagere til festivalen ud over højskolens egne 100 elever. 
 
Budget
 

Indtægter  

Billetsalg 17.500 kr.

Salg af mad og drikke 53.550 kr.

Kulturpuljen og anden fondsstøtte 9.000 kr.

Indtægter i alt 80.050 kr.

Udgifter  

Bandtransport + honorar 13.000 kr.

Forplejning og bar 18.100 kr.

Teknik og scene 30.300 kr.

Pynt og andre materialer 7.000 kr.

Honorar til barvagter 1.000 kr.

Udgifter i alt 69.400

Budgetteret overskud (doneres til organisationen Faros) 10.650 kr.

 
De ansøgte 5.000 kr. er tilskud til honorar.
 
Budgettet er vedhæftet sagen som bilag (bilag 3).
 
Administrationens bemærkninger



Administrationen bemærker, at ansøgningen ifølge ansøgningsfristerne først skulle behandles på udvalgsmødet den 7.
december, hvor festivalen vil være afholdt og dermed ikke kunne bevilges tilskud. Administrationen vurderer, at
ansøgningen ekstraordinært kan behandles uden for de gældende ansøgningsfrister set i lyset af, at der stadig er
overskydende midler tilbage i Kulturpuljen 2016.
 
Krogerup Højskole har tidligere ansøgt Kulturpuljen om tilskud til Vinterlyd Festival. I år 2014 bevilgede Kulturudvalget
de ansøgte 5.000 kr. til festivalen. I år 2015 blev ansøgningen afvist administrativt, da den var for sent indsendt.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Krogerup Højskole.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Et flertal følger administrationens indstilling.
 
For stemte: Carsten Nielsen (A) Bo Hilsted (A) og Kristian Hegaard (B)
 
Imod stemte: Kim E. Jensen (O) og Tinne Borch Jacobsen (V) idet de finder, at ansøgningen angår tilskud til en
indsamling og det er ikke formålet med kulturpuljen.
 
Undlader: Ulla Hardy-Hansen (C) og Helle Abild Hansen (I).

Bilag

Ansøgningsskema - Kulturpuljen fredensborg.pdf

Projektbeskrivelse.pdf

Budget - Vinterlyd Budget16 Vinterlyd16.pdf



Punkt 129: Plejehjemskoncerter

16/29124

Beslutningstema
Der skal tages stilling til afholdelse af 5 familiekoncerter med ”Orkester Univers på Vers” på plejehjem i Fredensborg
Kommune. 

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen fremstiller efter aftale med Anders Jacobsen og kommunens plejecentre muligheden for at få fem
plejehjemskoncerter til Fredensborg Kommune.
 
Anders Jacobsens spiller med sit orkester Univers på Vers plejehjemskoncerter, der samler familier på tværs af
generationer. I år 2016 har orkesteret spillet over 40 koncerter på plejehjem i hovedstadsområdet. Orkesteret er så
efterspurgt, at Anders Jacobsen nu har sagt sit job op som underviser for at udføre plejehjemskoncerter på fuld tid.
 
Koncerterne går ud på, at plejehjemmenes ældre beboere inviterer oldebørn, børnebørn, børn og resten af familien til
koncert på plejehjemmene, der dermed mødes på tværs af 3-4 generationer. Koncerten varer cirka en time, og musikken er
i genren jazz og latin med sjove og finurlige tekster.
 
Orkesteret Univers på Vers består af nogle af landet bedste jazzmusikere samt 5 unge sangere. De modtog sidste år
”Børnejazzprisen 2015”, som er en pris ved Danish Music Awards og er nomineret igen i år.
 
Plejehjemskoncerter i Fredensborg Kommune
Anders Jacobsen har kontaktet administrationen med henblik på at afholde fem koncerter i Fredensborg Kommune i løbet
af foråret 2017. Han har kontaktet plejecentrene Benediktehjemmet, Lystholm plejecenter, Øresundshjemmet,
Mergeltoften og Egelunden, som alle har ønsket at afholde en plejehjemskoncert med orkester Univers på Vers.
Koncerterne afholdes oftest søndag eftermiddag eller på en hverdagsaften efter aftale med plejecentrene.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). En uddybende projektbeskrivelse samt yderligere information om
orkesteret er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2) samt en artikel, der omtaler en afholdt koncert (bilag 3).
 
Økonomi
 

5 koncerter á 15.000 kr.

I alt 75.000 kr.

 
Hver koncert beløber sig til 15.000 kr., der udelukkende går til honorar til musikere og sangere. Udstyr, instrumenter og
så videre står orkesteret selv for. Orkesteret markedsfører i samarbejde med plejehjemmene selv koncerterne og inviterer
familierne.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at plejehjemskoncerterne med orkester Univers på Vers er en god mulighed for at give et
kulturtilbud til de ældre på plejehjemmene i kommunen samtidig med, at koncerterne samler familier på tværs af
generationer. Koncerterne har fået god omtale, orkesteret har stor erfaring med at spille koncerterne og stiller med en
samlet pakke, der ikke vil kræve yderligere ressourcer af administrationen. Administrationen har været i kontakt med de
fem plejecentre, der alle bekræfter, at de er interesserede i koncerten. Administrationen anbefaler derfor, at alle fem
koncerter støttes med det indstillede beløb.
 
Til sammenligning har Lyngby-Taarbæk Kommune netop bestilt fem plejehjemskoncerter til år 2017 fra orkesteret, der er
fuldt finansieret af kommunen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At der bevilges 75.000 kr. til afholdelsen af plejehjemskoncerter med orkester Univers på Vers i Fredensborg
Kommune i foråret 2017.



Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Kulturudvalget meddeler ansøger afslag.

Bilag

Ansøgning. Børnekoncert på plejehjem - Til Fredensborg Kommune.pdf

Projektbeskrivelse. Børnekoncert på plejehjem - Projektbeskrivelse plejehjem sept 16.pdf

Avisartikel. Børnekoncert på plejehjem - Avis artikkel.pdf



Punkt 130: Orientering vedrørende formandsbeslutning om ekstra bevilling
til Kulturprisen 2016

Beslutningstema
Udvalget orienteres om formandsbeslutning om ekstrabevilling til Kulturprisen 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Ulla Hardy-Hansen har truffet formandsbeslutning om ekstrabevilling på 10.000 kroner til afholdelsen af Kulturprisen
2016. Budgettet for Kulturprisen 2016 er da forhøjet fra 20.000 kr. til 30.000 kr. Beslutningen er truffet på baggrund af, at
der til arrangementet kunne forventes flere gæster end først beregnet.
 
Der er tilkendegivet skriftlig støtte til formandsbeslutningen fra samtlige af Kulturudvalgets medlemmer.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 131: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
7. december 2016
Prioritering af Kulturstrategien 2017 (beslutning)
Ansøgninger til Kulturpuljen (beslutning)
Revision af Musikskolens vedtægter (beslutning)
Præsentation af brugerundersøgelsen fra bibliotekerne (orientering)
 
18. januar 2017
Evt. indkøb af mobil scene (beslutning)
Forslag til driftsmodeller for Byens Hus (beslutning)
Evaluering af driftsaftale med Fredensborg Bio (beslutning)
 
8. februar 2017
Høringssvar på driftsmodeller for Byens Hus (orientering)
Status på KulturMetropolØresund (orientering)
Status på arbejdet i Musikskolen (orientering)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Orientering taget til efterretning.



Punkt 132: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Formanden orienterede om at
-Tove Køie vil fremsende en sag om at lave en udstilling med FNYK



Punkt 133: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 08-11-2016
Orientering taget til efterretning.
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